
ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเสนอซื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิและอนุกรรมการข้าราขการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒

อาศัยอำนาจตามพระราขบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งขาติ 
ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒(ทอ๐ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ มาตรา ๙ และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖ .๖ /ว๒๐ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๗ 
เรื่อง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวนองค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะ 
ต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากต0าแหน่ง และการประขุมของ อ.ก.ค.ค. เขตพื้นที่การศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๖๗

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒ จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพื่อเสนอซื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิและอนุกรรมการข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ในอ.ก.ค.ศ. 
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒ ดังนี้

ข้อ ๑ ในประกาคนี้
“ อ.ก.ค.ศ.” หมายความว่า คณ ะอน ุกรรมการข้าราขการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา 

เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒
“ สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษา” หมายถึง สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศ ึกษา 

สุราษฎร์ธานี เขต ๒
“อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ” หมายความว่า อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่ 

การศ ึกษา ตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการ ว ่าด ้วยการกำหนดจำนวนองค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติ 
และลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงดำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง และการประขุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่ 
การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๓ คน ประกอบด้วย

๑) อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิด้านการบริหารงานบุคคล 
๒) อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย
๓) ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษา หรือด้านอื่นที่เป็นประโยขนีต่อการบริหารงานบุคคล

“ อน ุกรรมการข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา” หมายความว ่า อนุกรรมการ 
ข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วย 
การกำหนดจำนวนองค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้น 
จากตำแหน่ง และการประขุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๓ คน ประกอบด้วย 

๑) อนุกรรมการครู 
๒) อนุกรรมการผู้บริหารสถานศึกษา 
๓) อนุกรรมการบุคลากรทางการศึกษาอื่น

/ข้อ ๒ คุณสมบัติ...



- ๒ -

“หลักเกณฑ์และวิธ ีการ” หมายถึง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน 
องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง 
และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๗

ข้อ ๒ ค ุณสมบัต ิและลักษณะต้องห ้ามของบ ุคคลผู้ได ้ร ับการเสนอซื่อเป ็นอน ุกรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิ และอนุกรรมการข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ. ต้องมีคุณสมบัติและไม่มี 
ลักษณะต้องห้าม ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวนองค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติ 
และลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่ 
การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๗

ข้อ ๓ อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ และอนุกรรมการข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
มีวาระตำรงตำแหน่งคราวละสีป ีน ับตั้งแต่ว ันที่ ก.ค.ศ. ประกาศแต่งตั้ง และอาจได้รับการแต่งตั้งใหม่อีก 
แต่จะดำรงตำแหน่งใน อ.ก.ค.ศ. สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาติดต่อกันเกินสองวาระไม่ได้

ข้อ ๔ เอกสารและหลักฐานที่ใข้การเสนอซื่ออนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ และอนุกรรมการ 
ข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา

อนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
เสนอซื่ออนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพร้อมประวัติตามแบบ (แบบที่ ๖ และแบบที่ ๗) 

ตามแบบท้ายตามหลักเกณฑ์และวิธีการฯ พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังนี้
๑) แบบเสนอซื่อพร้อมประวิติ ติดรูปถ่ายขนาด ๑ น้ิว จำนวน ๑ ชุด 
๒) สำเนาบัตรประจำตัวประซาขน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๔) สำเนาบัตรประจำตัวข้าราซการ/ เจ้าหน้าที่ของรัฐ จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
๕) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ จำนวน ๑ ฉบับ 
๖) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันตรวจจนถึง 

วันยื่นเอกสาร และต้องมีตราประทับสถานที่ตรวจและแพทย์รับรองว่าขณะตรวจมีร่างกายแข็งแรง สมบูรณ์ 
ปราศจากโรคที่ระบุตามที่กำหนดใน กฎ ก.ค.ศ. ไวในใบรับรองแพทย์

๗) สำเนาทะเบียนประวัติข้าราขการ (ก.พ.๗ หรือ ก.ค.ศ.๑๖) จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
๘) หนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากหน่วยงาน หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ 

ความสามารถและประสบการณ์ทำงานในหน่วยงาน ตามประเภทอนุกรรมการฯ จำนวน ๑ ชุด
๙) สำเนาเอกสารหลักฐานอื่น เข่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนซื่อตัว -  ซื่อสกุล 

(ในกรณีที่ซ่ือ - สกุลในหลักฐานไม่ตรงกัน) อย่างน้อย ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
๑๐) เอกสารอื่นๆ ที่เป็นประโยขน์ต่อการพิจารณา
อนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
เสนอซื่ออนุกรรมการข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาพร้อมประวัติตามแบบ 

(แบบที่ ๘ แบบที่ ๙ และแบบที่ ๑๐) ตามแบบท้ายตามหลักเกณฑ์และวิธีการฯ พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังนี้ 
๑) แบบเสนอซื่อพร้อมประวัติ ติดรูปถ่ายขนาด ๑ น้ิว จำนวน ๑ ชุด 
๒) สำเนาบัตรประจำตัวประขาซน จำนวน ๑ ฉบับ 
๓) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

/ ๔) สำเนา...



๔) สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ/ เจ้าหน้าที่ของรัฐ จำนวน ๑ ฉบับ 
๔) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ จำนวน ๑ ฉบับ 
๖) ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันตรวจจนถึง 

วันยื่นเอกสาร และต้องมีตราประทับสถานที่ตรวจและแพทย์รับรองว่าขณะตรวจมีร่างกายแข็งแรง สมบูรณ์ 
ปราศจากโรคที่ระบุตามที่กำหนดใน กฎ ก.ค.ศ. ไว้ในใบรับรองแพทย์

๗) สำเนาทะเบียนประวัตข้าราชการ (ก.พ.๗ หรือ ก.ค.ศ.๑๖ ) จำนวน ๑ ฉบับ 
๘) หนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากหน่วยงาน หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู ้

ความสามารถและประสบการณ์ทำงานในหน่วยงาน ตามประ๓ ทอนุกรรมการๆ จำนวน ๑ ชุด
๙) สำเนาเอกสารหลักฐานอื่น เซ่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนซื่อตัว -  ซื่อสกุล 

(ในกรณีที่ซ่ือ - สกุลในหลักฐานไม่ตรงกัน) อย่างน้อย ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
๑๐) เอกสารอื่นๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณา

ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานทุกรายการ เจ้าของประวัติต้องรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ ยกเว้นสำเนาทะเบียน 
ประวัติข ้าราชการ (ก.พ.๗ )โดยเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถ ูกต ้อง” ลงลายมือซื่อและวัน เดือน ปี กำกับไว้ 
ทุกหน้าของเอกสาร

ข้อ ๕ ระยะเวลาและสถานที่ในการเสนอซื่อ
ผ ู้เสนอซ ื่อสามารถส ่งแบบประว ัต ิและเอกสารหลักฐาน ไต้ต ั้งแต่วันที่ ๑ -  ๑๔ 

พฤศจิกายน ๒๔๖๗ ในวันและเวลาราชการ ไต้ที่กลุ่มอำนวยการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
สุราษฎร์ธานี เขต ๒ หรือส่งทางไปรษณีย์ โดยถือวันที่ท ี่ไปรษณีย ์ต ้นทางประทับตรารับฝากส่งเอกสาร 
เป็นสำคัญ

ข้อ ๖ ผู้เสนอซื่อ/ ผู้!ต้รับการเสนอซื่อ/ เจ้าของประวัติ จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ 
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามและคุณสมบัติอื่น และการกรอกรายละเอียด 
ต่างๆ ในแบบฟอร์มที่กำหนด พร้อมทั้งหลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่ม ีความผิดพลาดอันเกิดจาก 
ผ ู้เสนอซ ื่อ/ ผ ู้ได ้ร ับการเสนอซ ื่อ / เจ ้าของประวัต ิ ไม ่ว ่าด ้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้น ี้นไม่มีสิทธิเข้ารับ 
การคัดเลือกตามประกาศนี้ให้ถือว่าการแสดงความประสงค์/ การเสนอซื่อ/ การได้รับการเสนอซื่อ ครั้งนี้เป็น 
โมฆะ จะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ท้ังส้ิน

ข้อ ๗ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒ จะดำเนินการคัดเลือก 
อน ุกรรมการตังกล่าวภายในวันท ี่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ เพ ื่อส ่งรายซื่อพร้อมประวัต ิไปยังสำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาขนพื้นฐานพิจารณาต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี 9  เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๗

(นางสุชาดา ล่ีม?เว้:สด)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 2



สิ่งที่ส่งมาด้วย/ เอกสารแนบท้าย

QR -  C ode เอกสาร ดังนี้
๑. แบบเสนอซื่อบุคคลผู้มีคุณสมบัติและใม่มีลักษณะต้องห้ามเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน อ.ก.ค.ศ. 

เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒
๒. แบบเสนอซื่อบุคคลผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเป็นอนุกรรมการข้าราขการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒ 
๓. หลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะ 

ต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่ 
การศึกษา

๔. กำหนดการดำเนินการได้มาซึ่ง อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา ปี พ.ศ. ๒๔๖๗
๔. ประกาศสำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศ ึกษาส ุราษฎร ์ธาน ี เขต ๒ เรื่อง ร ับสมัครบุคคล 

เพื่อเสนอซื่อเป็นอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิและอนุกรรมการข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพึ๋นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๒



แผนภูมิขั้นตอนการดำเนินการได้มาของอนุกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
(ด้านการบริหารงานบุคคล ด้านกฎหมาย ด้านการศึกษาหรือด้านอื่นๆ)

๑. **ต้องไม่เป็นบุคคลเดียวกับผู้ได้รับการเสนอซื่อเป็นอนุกรรมการผู้แทน กศจ. และไม่เป็นผู้ทรงคุณวุฒิใน กศจ. น้ัน 
๒. ป็จจุบันต้องไม,เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

หมายเหตุ กรณีตรวจสอบแล้วพบว่า ผ้ได้รับการเสนอซ่ือเป็นผู้มีลักษณะต้องห้าม หรือขาดคุณสมบัติ ตามข้อ ๔ และข้อ ๙ 
ของหลักเกณฑ์และวิธีการนี ให้ผู้ท่ีเก่ียวข้องดำเนินการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ. กำหนด



แผนภูมิขั้นตอนการดำเนินการได้มาของอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการสืกษา



กำหนดการดำเนินการได้มาซื่งอบุกรรมการผู้ทรงคุณๅฒิ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา

วัน เดือน ปี การดำเนินการ

๑ - ๑๕ พ.ย. ๒๕๖๗

- สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา /  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา 
เสนอซ่ือบุคคลท่ีมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 
ด้านละสองคน รวมท้ังตรวจสอบและวินิจฉัยคุณสมบ้ตบุคคลท่ีไต้รับการเสนอซ่ือ

- กศจ. เสนอซ่ือบุคคลท่ีมีคุณสมบ้ตและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 
ต้านละสองคนต่อหนงเขตพื้นที่การศึกษา รวมท้ังตรวจสอบคุณสมบัติบุคคล
ท๋ึ1ด้รับการเสนอซ่ือ

ภายใน ๒๒ พ.ย. ๒๕๖๗
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา /  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา/ 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด ส่งรายซ่ือพร้อมประว้ตผู้ได้รับการเสนอซ่ือ 
ถึงสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

๒๓ พ.ย. ๒๕๖๗ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานตั้งคณะกรรมการเพื่อพิจารณา 
คัดเลือกบุคคลที่ไต้รับการเสนอซื่อ ให้เหลือด้านละสองคนต่อหนึ่งเขตพื้นที่

๗ ธ.ค. ๒๕๖๗ การศึกษา

ภายใน ๑๒ ธ.ค. ๒๕๖๗ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานส่งรายซื่อพร้อมประว้ต
ผู้ไต้รับการเสนอซ่ือ ถึงสำนักงาน ก.ค.ศ. เพ่ือเสนอ อ.ก.ค.ศ. วิสามัญเฉพาะกจ

๒๓ ธ.ค. ๒๕๖๗ อ.ก.ค.ศ. วิสามัญเฉพาะกจ พิจารณาคัดเลือกบุคคลทั้ไต้รับการเสนอซื่อ
๑๕ ม.ค. ๒๕๖๘ ให้เหลือด้านละหนึ่งคนต่อหนึ่งเขตพื้นที่การศึกษา

ภายใน ๓๑ ม.ค. ๒๕๖๘ เสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาแต่งตั้ง __

ภายใน ก.พ. ๒๕๖๘ แจ้ งสำนักงานเขตเฟ้น'm J |



/

๙'

กำหนดการดำเนินการได้มาซึ่งอบุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา

วน เดือน ปี การดำเนินการ

๑ - ๑๕ พ.ย. ๒๕๖๗

- ครู /  ผู้บริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาน้ัน เสนอข่ือ 
พร้อมประวิตผู้ดำรงตำแหน่งครูที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยผ ู้1ด้ร้บการเสนอขื่อด้องมีผู้รับรองรวมกัน 
จ0านวนไม่นัอยกว่ายี่สิบคน และผู้รับรองต้องเป็นผู้บังคับบัญชาหรือครู 
ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษานั้น

- ผู้บริหารสถานศึกษาสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาน้ัน เสนอข่ือพร้อมประว้ต 
ผู้บริหารสถานศึกษาท่ีมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด 
โดยผู้โต้รับการเสนอขื่อต้องมีผู้บริหารสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษานั้น จำนวนไม,นัอยกว่าห้าคนรับรอง

- บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาน้ัน เสนอข่ือพร้อมประวต 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๑) /  (๒) ที่มีคุณสมบัติและไม่มี 
ลักษณะต้องห้ามตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยผู้ใต้รับการเสนอขื่อต้องมีบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษานั้น จำนวนไม่น้อยกว่า 
สามคนรับรอง

๑ ๖  - ๒๐ พ.ย. ๒๕๖๗
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา /  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา 
ต้ังคณะกรรมการเพ่ีอตรวจสอบและวินิจฉัยคุณสมบัติ และพิจารณาคัดเลือกบุคคล 
ท่ีโต้รับการเสนอข่ือให้เหลือตำแหน่งละสองคน

ภายใน ๒๗ พ.ย. ๒๕๖๗
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษา /  สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษา 
ส่งรายข่ือพร้อมประวิตบุคคลท่ีโต้รับการคัดเลือกถึงสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
ข้ันพ้ืนฐาน

๒๘ พ.ย. ๒๕๖๗ 

๗ ธ.ค. ๒๕๖๗
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานรวบรวมรายข่ือพร้อมประว้ต 
และตรวจสอบคุณสมบัติบุคคลท่ีไต้รับการคัดเลือก

ภายใน ๑๒ ธ.ค. ๒๕๖๗ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานส่งรายข่ือบุคคลพร้อมประว้ต ิ
ถึงสำนักงาน ก.ค.ศ. เพ่ีอเสนอ อ.ก.ค.ศ. วิสามัญเฉพาะกิจ

๒๓ ธ.ค. ๒๕๖๗ 
๑๕ ม.ค. ๒๕๖๘

อ.ก.ค.ศ. วิสามัญเฉพาะกิจ พิจารณาคัดเลือกบุคคลที่โต้รับการคัดเลือก 
ให้เหลือตำแหน่งละหนึ่งคนต่อหนี่งเขตพื้นที่การศึกษา

ภายใน ๓๑ ม.ค. ๒๕๖๘ เสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาเแ^ตั้

ภายใน ก.พ. ๒๕๖๘ แ จ ้ง ส ำ น ัก ง า น เข ต ท ี่น ท ี่ษ TA \


